NOTA DE EMPENHO ORDINARIO

CRMARA MUNICIPAL DE S5A0 JOSE DA BARRA
CNBJ 01.729.464/0001-04

EO 00162
04/07/2022
DR 100 FICHA 0003

TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° SAO JOSE DA BARBRA/MG

PROCESSO

242, CENTRO,

CREDOR 356-EpMAR DOS SANTOS GONCALVES, 062.914.406-01
AVENIDA DOM INACIO, CENTRO, SAO JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000,
Beo 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, C/C 12698-5

[
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVO A DIARIAS DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE CU | Valor 2.473,75
REO"GERENCIAMENTO DE RECURS0S HIDRICOS NOS MUNICIPE |
I05 E A IMPORTANCIA DA TECNOLOGIA DA INFORMACAO"NA |
5 CAMARA MUNICIPAIS NOS DIAS 04,05,06,07,08 E @ DE |
JULHO/2022 NA CIDADE DE BRASILIA/DE.
|
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DOTACAO
Orgaao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM
338014 Diarias = Pessoal Ciwvil
338901402 Diarias de Presidente da Camara
Subprojeto 006 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6&.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS Ficha 003 Cota 4 04/07/2022

Saldo anterior
Valor
Salde atual

§9.849, 66 CUSTEIO
2.473,75
67.375,91

EDMAR DOé SANTOS GONCALVES
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
Ordenador da Despssa

LIQUIDACAO

|
|
Atesto a liguidacao desta despesa |
I
|
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ORDEM DE PAGAMENTO

Autorizo o pagamento, desta despesa

(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) (Artigo 64 da Leiiﬁﬁaeral 4320/64)

| 2
QD ~ t:lx EDMAR DOS SANTOS "GONCALVES
3'_"31’@7‘ i (g PRF‘SIDENTF DA CAMARA MUNLCIPALL%{I}/ a

QUITACAO

DARCT CARDOSO DA .STLVA
SECRETARIO

RECIBO

|
Recebi o valeor desta despesa, da gqual dou plena guitacao: |
[
|

setenta e

(Doiz mil, gquatrocentosz e setenta e tres reais e
cinco centavos)
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Preparado por: ANDRE CARDOSO FREITAS




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Solicitacdo de didria/passagem

Nome do servidor/vereador: | CPF:
Sl o{/&? ,E&uwﬁ—?ﬁ ; A OIS GO ;
oD 6£20/¢v0607 —
Unidade administrativa: | Dotacdo orcamentaria:_ i
Cormone Mwm{wﬂ &f b7.01,034. 0005 Yo
339 1Y

Viagens Previstas:

Data: O 92.9099 B 09 o . 2927

Localidade:

| Objetivo da Viagem: “k?’“‘i“ V. Commmein dod [ il
WG pemodd D rw,}r A.qu oy Cone> D’%M'

Autorizacdo

Aprovado por: Data: Meio de Valor liberado: |

O U0 1.3 F| transporte: |
ﬂj olugpel @MQ@)

Presidente da Camara Municipal

Recibo

Declaro que recebi o vajor acima.
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo i

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAD DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lel Municipal n°372/2011

Funciondrio {a}/Vereador(a): (@“ ’UK/‘."'\"'\ ) L__;Cj‘.l }:M@ Can( ;ﬁ'—?_l
P 5 6091Y Yobod | ©63 91y Yobo |

Cargo: L‘i’; AL.ou8.07 MM Aj,_,{‘_“,{,\ﬂ

Autorizado por: C@ - - Z7)

Data de saida: = ‘ O (71—-(:? 1. 9.-_— 37

Horario: Q ..1 A 8

Data do retorno: ‘ o j 0 ?_ v .;) o909

Horério: 18,35

Quantidade de Didrias recebidas: g LJ o, . &m}m

Valor recebido: RS 444 . Jreais) 9lom W B x:}j-mkvwi}h 3 ] nedibn g 95

" Destino da Viagem: (Cidade/estado)

Motivo: (especificar o que foi fazer, por que, quando e onde) .
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oy [ecunes Hisbaces

W ola Jﬂ—é)_,c.w
[Comnmnon mwiansifghs o

Tipo da locomocéo urbana utilizada no destinm

Veiculo oficial " Outros L

*Didrias a receber:

Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que o

prefixado).




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
~ Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)

S30 Jos¢ daBarrad 3, de ) ?  de Do39),

De acordo, %

Servidor / Vereador (3

Superior imediato (

assinatura e carimbo)

# Preencher somente se teve didrias a receber

Diirias

Quant,

Valor

Recebidas

Utiiizmgas

Devolvidas

A receber




CAMARA MUNICIPAL DE SO JOSE DA BARRA
Estade de Winas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO I

Relatdrio de viagem - prestacéo de contas

Data Origem ]m%ﬂm Hora Hora
| safda chegada |
[LQ@@&PS’R b Rerad B b5\ 2L (8 0 08

i OF T 8= | [0: 25 |/&: 8- B
VAL go S’.g_!\f\ Bamg 0330 o, — oW AP

e

»
’\“‘
o

Despesas realizadas | Valor |valor | Valor Valor
aprovado | Recebido Restituido | Ressarcido

Didrias |
DURKZyn — | -

Quilometragem _

percorrida — — ~ R

Passagens = - B -

Cutras }! - ‘ - — ‘:ép{”@xg

T P I .

Tatal | o = - \ / .»-:_
CIBEA YR~ b

Controle de quilometragem{soments no caso do § 29 do art. 58)

SAIDA: km.

CHEGADA: km,

Quilometragem percorrida: K.

Preco por guilémetro: RS {

Valor a ser pago: RS {

S50 José da Barra/MG iju.,.ff;_hz |
y7

(Responsdve! pels deciarzcio)




Qi CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
o w &1; Brasileiro de Castra, n® 242 — centro.- CEP: 37945-000 — fone/ fax: 35 352391401

S0 =1 bl
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=50 a0 & ‘ ANEXO IT

e aal :
?Ji\ﬂﬁﬁ N \Oﬁ
T Saida |
CONDUTOR
LEd e (74‘4‘73 [ anles g' gﬂC}:»—Uv—-‘% ]
DATA DA SAIDA HORA DA SADA KM AO SAIR
(oY 07 %0 93 [ 971 1B [ J7L Y06 [ FZ—]
HORA CHEGADA DESTINO CIDADE __ |
I 09" 68 l Baen e ) I~ |
PASSAGEIROS _
L Y aXoar Juonla) Rodusue, ¢ Glartin il
2. Doy Condlne da Lol
3. 19‘:‘&%\, (AL Bi{f)-’ ucﬁ\-a-:et"\
4. i
3.
'LOCAIS E ASSUNTO:
Porhiceis o S0 LAENS e B Jﬂd’ o ﬁu’max’&a s
riw‘\.e-;. f’@‘_ﬂ»ﬂ‘@ ols _wauc Ea-'&rjl,m@ AL QWJJM Ty |
Nevado  (odowm U ol e c?jmfn ool e W o
Cannoa & |
I | ~ RETORNO ]
CONDUTOR _ ' -
P Lbﬂ\t% V*MJ:M |
DATA DO RETORNO HDRA DA SAIDA KM AOQ REJTGPNO
[(09.0'+.209% [0 %/ 30 ErARAS, |

HORA DA CHEGADA DORETORNO __,

[ J8.29 o5 .
%J/
Assinatura | nsavel




el s@&@ | ]

SESTAD xE:?

Certificamos que

M§§M§§

_ Participou do “GERENCIAMENTO DOS RECURSOS HIiDRICOS NOS MUNICIPIOS E A IMPORTANCIA DA
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO NAS CAMARAS MUNICIPAIS” realizado nos dias 05 a 08 de Julho de
2022, na cidade de Brasilia - DF.

TOPICOS: Aspectos legais da dgua no Brasil; O codigo das dguas de 1934; A CF de 1988; Politica nacional de recursos hidricos; Agéncia nacional de
aguas; A gestéo de recurso hidricos no Estado; Instituigio da Politica Estadual de recursos hidricos; Sistema de gerenciamento de recursos — Lej 13. 199;
Abastecimento publico; Sistema de esgoto sanitario; A gestdo de Tl dentro do servico publico: Gestdo e tecnologia para informac@es precisas e rapidas;
Ferramentas de apoio ao setor de TI; Equipamentos compativeis e interligados para melhor gerenciamento

WR Gestdo Plblica Participante n
CNPJ: 39.616.892/0001-95

|
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WR GESTAO PUBLICA

capacitando gestores publicos, vereadores e servidores puiblicos

Lista de Presenca - Brasilia - DF 051’ 07.; 2022
NOME LEGIVEL CIDADE ASSINATURA
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WR GESTAO PUBLICA
capacitando gestores piblicos, vereadores e servidores publicos
Lista de Presenca - Brasilia - DF 05/07/2022
NOME LEGIVEL CIDADE ASSINATURA
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WR GESTAO PUBLICA
capacitando gestores puiblicos, vereadores e servidores publicos
Lista de Presenga - Brasilia - DF 06/07/2022
NOME LEGIVEL CIDADE ASSINATURA
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WR GESTAO PUBLICA

capacitando gestores publicos, vereadores e servidores piblicos

I

Lista de Presenga - Brasilia - DF 06/07/2022

NOME LEGIVEL CIDADE ASSINATURA
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2 __ WRGESTAOPUBLICA

Capacitando gestores publicos, vereadores e servidores puiblicos
Lista de Presenca - Brasilia - DF 07/ 07/2022
NOME LEGIVEL CIDADE ASSINATURA
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WR GESTAO PUBLICA

capacitando gestores publicos,

vereadores e servidores piiblicos

Lista de Presenca - Brasilia - DF

07/07/2022

(O~ NOME LEGIVEL
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WR Gﬁsmn PUBLICA

capacitando gestores publicos, vereadores e servidores puiblicos
Lista de Presenga - Brasilia - DF 08/071' 2022
NOME LEGIVEL 3 CJDADE _ASSINATURA
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WR GESTAO PUBLICA
capacitando gestores pliblicos, vereadores e servidores publicos
Lista de Presenca - Brasilia - DF 08/07/2022
 NOME LEGIVEL | CIDADE —_ASHINATURA
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Gabinete d

7 CAMARA DOS DEPUTADOS
g’ 0 Deputado Emidinho Madeira
s
el

DECLARACAO

Brasilia, 06 de Julho de 2022

Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete



Gabinete do Senador RODRIGO PACHECO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO N°. 0098-2022

Para os fins devidos, conforme identificagiio fornecida e solicitacdo de
Edmar dos Santos Gongalves, ocupante do cargo de Vereador no municipio de Sédo
José da Barra, declaro o seu comparecimento neste Gabinete Parlamentar do Senador
Rodrigo Pacheco, em Brasilia - DF, no dia 07 de julho de 2022, as 15:15, tendo sido
recebido pela Assessora Parlamentar, Maria de Fatima Guedes Dias a propésito de

tratar de assunto relacionado ao interesse de sua municipalidade.
Por ser verdade, firmo a presente.

- N :
Bras* "\\iie julho de 2022.
\\-
\\\
:«‘@% N
) ; N,
%.@ | Maria de Faii uedes Dias

Assessora Parlamentar

SENADO FEDERAL— Gahinete do Senador Rodrigo Pacheco — Ala Senador Teotdnic Vilela — Gab. 24 | CEP 70165-300 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-27594

wdo



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ALEXANDRE SILVEIRA

—— QECLARA(;I\O DE COMPARECIMENTO

Brasilia-DF, 07 de julho de 2022.

Declaro para os devidos fins, que o Excelentissimo

Senhor vereador, EDMAR DOS SANTOS GONCALVES, portador do CPF:

062.914.406-01, compareceu a este gabinete nesta data para tratar de assuntos

relacionados aos interesses do Municipio de SAO JOSE DA BARRA/MG.

Matricula - 313091

Senado Federal — Anexo || — Ala Senador Tancredo Neves — Gabinete 51
CEP 70165-200 — Brasilia - DF



MINISTERIO DA EDUCAGAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
DIRETORIA DE GESTAO, ARTICULAGCAO E PROJETOS EDUCACIONAIS
SBS Quadra 02 - Bloco F — Edificio FNDE ~ 12° ANDAR — CEP -70070-929
(61) 2022-4903 / 2022-5908

DECLARACAO

Peclam para os devidos fins, que a Sr. Edmar dos Santos Gongalves compareceu nesta Autarquia no dia 06 de
julho do decorrente ano para tratar de assuntos referentes ao municipio de S&o José da Barra— MG

— ) o Brasilia, 06 de julho de 2022,
VISITANTE

(B sy s e

Fundo Nasianal 2022

de Desenvolvinonto
¢n Bducagie

/F’

9 i
1 A

oL
| Gabrfel Medeiros Vilar
Diretor de Gestao, AMagéo e Projetos Educacionais

-
ST

CAMARA DOS
DEPUTADGS

Y )

| YISITANTE
| EDMAR DOS §.




SENADO FEDERAL
Instituto Legislativo Brasileiro

ILB / Interlegis INTERLEGLS

DECLARAGCAO

Declaramos que
PRESIDENTE EDMAR DOS SANTOS GONGCALVES
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA /MG

Compareceu 4 reunifo no periodo de 5 de Julho de 2022 as 11:00 até 5 de Julho de 2022 as 12:00, no
Senado Federal, na sede do INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO - ILB / INTERLEGIS, para tratar
de assuntos ligados aos produtos e servigos fornecidos pelo ILB/Interlegis. Estiveram presente;
Presidente Edmar dos Santos Gongalves, Vereador Mateus Junior Rodrigues de Oliveira, Vereador
Juliano César Ribeiro, Vereador Darci Cardoso da Silva, Vereador Geraldo Magela Santos Costa,
Vereador Nathan Calebe Semido e o Assessor Weslei Cristian Pimenta,.

BRASILIA, DF, 5 de Julho de 2022,

“""--..
M

EXTERNA

W OSN3/ 99
: S L.éx_J;‘J'C}fJD{_

i

RDDRIGS Luz 002 96

INFORMATICA LEGISLATIVA
INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO - ILB / INTERLEGIS
SENADO FEDERAL

Emiss&o: 05/07/2022 11:07:54



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN SA0 JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrente 52078

Creditado

Nome EDMAR SANTOS GONCALVES
Agéncla 4431-8

Conta corrente 12698-5

Valor 247375

Destinagio i}

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS

JF715837 EDMAR S GONCALVES

Transagio efetuada com sucesso.

04/07/2022 16:43:50
04/07/2022 16:48:43

Transagéo efetuada com sucesso por: JF715837 EDMAR S GONCALVES.



